
Blučina
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.054967N, 16.644496E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 1 668 ha

Počet obyvatel: 2 197 PSČ: 664 56

Adresa URL: www.blucina.cz

Památky a zajímavosti Blučina
Dominantou obce Blučina je kostel Nanebevzetí panny Marie, který má vysokou sedlovou střechu. Kostel byl
postaven v románském stylu a to ve 13. století. Později byl přestavěn v renesančním a pozdně gotickém
slohu.
Náves má trojúhelníkový půdorys v jehož středu je postaven mariánský sloup, pocházející z poloviny
18. století.
Radnice je postavena v pozdně renesančním slohu. Jedná se o jednopatrovou budovu, která má zaklenutou
podsíň podepřenou čtyřmi toskánskými sloupy. Na přední zdi radnice je kamenná deska
uvádějící datum počátku stavby, jde o rok 1611. V patře radnice můžeme obdivovat původní
renesanční portály a trámové stropy.
Uvnitř budovy radnice je malá výstava archeologických nálezů z okolí Blučiny.
 

 
Mezi Blučinou a městem Židlochovice najdeme návrší Cézany, které je významným archeologickým
nalezištěm předmětů starší doby bronzové.
První, náhodné nálezy zde byly učiněny ve třicátých letech 20.  století a na jejich základě se pak na
Cezavách během druhé světové války  realizovaly menší zjišťovací a záchranné archeologické
výzkumy.  Systematicky byla lokalita zkoumána v letech 1948-1960 Moravským muzeem a  Archeologickým
ústavem Akademie věd v Brně. Od r. 1983 zde v návaznosti  na předchozí odkryvy provádí Moravské
zemské muzeum v Brně nové  archeologické výzkumy, které přinesly řadu nových a mnohdy 
překvapujících poznatků o téměř všech zde zastoupených pravěkých  obdobích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10131/blucina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:33:07


